证券代码：920405        证券简称：海希通讯        公告编号：2026-002

上海海希工业通讯股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2026 年 1 月 8 日

活动地点：公司会议室

参会单位及人员：华龙证券

上市公司接待人员：公司董事、总经理、董事会秘书李春友先生

三、 投资者关系活动主要内容

问题 1：公司工业无线遥控业务在海外的拓展情况如何？有哪些地区的客

户？

回答：公司工业无线遥控业务的海外拓展是依托自主欧姆（OHM）品牌战

略推进的重要方向，自 2023 年起正式通过控股子公司重庆欧姆电子启动工业

无线遥控设备出口业务，这也是公司践行双品牌协同发展、开拓国际中端市场

的关键布局。从目前进展来看，海外业务拓展已取得阶段性成效，客户群体已

覆盖俄罗斯、白俄罗斯、乌克兰、土耳其、日本、新加坡、泰国、阿联酋、智

利等十余个国家和地区，形成了横跨欧亚、辐射东南亚及南美新兴市场的初步

布局。从应用场景来看，公司出口产品主要适配海外基建工程、矿山开采、港

口装卸、智能工厂自动化控制等核心领域，这与全球范围内工业自动化升级及

基础设施建设提速带来的需求增长相契合。当前海外市场对高可靠性工业无线

遥控设备的需求持续旺盛，公司正积极推进海外销售渠道搭建和服务网点布

局，一方面深化与当地合作伙伴的合作关系，另一方面加强欧姆（OHM）品牌

海外推广，不断提升品牌国际知名度和市场竞争力。未来，随着海外市场布局

的持续完善，工业无线遥控产品出海将进一步拓宽公司收入来源，成为业务增

长的新引擎。海外业务拓展尚存在不确定性，公司具体的业务拓展情况及业绩

表现以公司在北京证券交易所指定的官方信息披露平台（http://www.bse.cn/）

披露的公告为准，请广大投资者注意投资风险。

问题 2：当前储能行业下游客户大概是什么结构？公司的客户分布情况如

何？

回答：结合当前储能行业发展格局，国内储能系统下游客户呈现“央国企

主导、民企广泛参与”的清晰格局，且不同类型客户在应用场景上各有侧重。具

体来看，以五大六小为代表的发电央企是行业核心采购方和项目主导者，尤其

在电网侧储能、大型独立储能等规模化项目中占据绝对核心地位，这类项目具

有投资规模大、示范效应强、运营周期长的特点；各省能源集团、省级电力投

资公司等地方国企则聚焦区域能源资源整合，主要参与本地区分布式储能、风

光配套储能等项目的投资建设；民营企业则凭借技术创新优势和灵活的服务能

力，在核心设备供应、工商业用户侧储能等细分领域表现活跃，尤其在定制化

储能解决方案方面具有较强竞争力。

从公司自身客户分布来看，当前在手储能订单主要来源于地方国企及优质

民营企业客户，客户结构与公司现阶段业务拓展节奏相匹配。自 2025 年 11 月

以来，公司陆续斩获多个大额储能订单，这些订单的落地不仅验证了公司储能

集成技术的市场认可度，也为后续业务拓展奠定了坚实基础。此外，公司目前

已顺利实现多家央企白名单供应商入围，正在积极推进与央企客户的业务对

接，预计未来在电网侧、大型独立储能等高端市场将取得积极进展，进一步优

化客户结构、提升品牌影响力。

公司业务的订单获取、产能释放及盈利实现存在不确定性，公司未来业务

进 展 情 况 以 公 司 在 北 京 证 券 交 易 所 指 定 的 官 方 信 息 披 露 平 台

（http://www.bse.cn/）披露的公告为准，请广大投资者注意投资风险。

问题 3：公司山东菏泽的新增产能进展如何？

回答：山东菏泽基地是公司储能业务产能布局的核心载体之一，与浙江湖

州、重庆等地基地形成协同互补的制造体系。目前，菏泽基地新增 5GWh 储能

集成产线已完成全部铺设工作，现阶段正处于投产前的全面测试阶段，测试内

容涵盖产线自动化运行稳定性、产品质量一致性、核心工艺达标情况等关键环

节。从测试进展来看，各项指标均符合预期，产线预计于 2026 年 2 月投入使

用。达产后公司将具备超 10GWh 的生产能力，公司实际出货量与生产能力不

直接相关，后续实际出货量公司将秉持“以销定产”的原则，根据市场订单需求

动态调整产能配套策略。

公司业务的订单获取、产能释放及盈利实现存在不确定性，公司未来业务

进 展 情 况 以 公 司 在 北 京 证 券 交 易 所 指 定 的 官 方 信 息 披 露 平 台

（http://www.bse.cn/）披露的公告为准，请广大投资者注意投资风险。

问题 4：近期，市场传闻公司与鹏程无限签署 60GW 战略合作协议，请问

是否属实？公司与其是否存在合作？

回答：目前，公司未与深圳鹏程无限新能源有限公司（以下简称“鹏程无

限”）签署 60GWh 的战略合作协议。鹏程无限是国内首家同时获得宁德时代技

术与售后服务授权的储能电池研发和制造企业，公司目前已与鹏程无限签署了

400MWh 的电芯采购合同。后续双方将深度合作，充分发挥各自优势，在产品

研发、成本控制、优先供应等方面形成合力，构建可持续发展的长期合作伙伴

关系。

公司的具体业务及订单情况请以公司在北京证券交易所指定的官方信息

披露平台（http://www.bse.cn/）披露的公告为准，请广大投资者注意投资风险。

上海海希工业通讯股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 8 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容